
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 499 del 11/11/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONEDELLA VIOLENZA  
CONTRO LE DONNE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 
attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 
del CCNL stipulato il 31/3/1999; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli 
obiettivi ad essi affidati; 

RICHIAMATO il verbale di deliberazione del Commissario nell’esercizio dei 
poteri della Giunta n. 56 del 2/11/2016, avente per oggetto:  “Approvazione 
iniziativa in occasione della Giornata Internazionale per l’eliminazione della 
violenza contro le Donne”, con la quale si è approvata l’organizzazione dell’ 
iniziativa dal titolo “…NEMMENO CON UN FIORE”, rivolta agli Alunni della 
Scuola Secondaria di I° Grado “D. ALIGHIERI” di Sant’Agostino; 

CONSIDERATO  che in data odierna, non sono presenti all’interno del Catalogo 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione bandi attivi in materia, in 
quanto le narrazioni e le letture animate sono opere d’ ingegno; 

 



VISTA la proposta di Maria Teresa Fregola della Piccola Compagnia dell’Airone 
(un’attrice e una musicista), pervenuta al prot. n. 18958 in data 21/10/2016, che per 
la narrazione con musica, dal titolo “NEMMENO CON UN FIORE”,  che si terrà il 
25 Novembre, con la partecipazione delle Classi 3^ della Scuola Secondaria di I° 
Grado “D. ALIGHIERI” di Sant’Agostino, ha previsto una spesa di € 420,00=; 

VISTA la documentazione, in atti, relativa alla Dichiarazione sostitutiva di 
regolarità contributiva e la dichiarazione sul rispetto degli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari, ecc. pervenute al prot. n. 20059 in data 09/11/2016; 
 
VISTA altresì, l’autorizzazione prot. 3467/C04 del 26/09/2016, in atti, rilasciata dal 
dirigente scolastico, alla referente su citata, a svolgere per l’anno scolastico 
corrente, l’attività di libera professione intellettuale (attrice/narratrice, formatrice di 
bambini e adulti nel campo della narrazione; 

 
RITENUTO di provvedere in merito, visto l’interesse che tali iniziative hanno 
suscitato, sentito il parere delle insegnanti; 

 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
                                           D E T E R M I N A 
 
Per quanto descritto in premessa che qui si intende integralmente richiamato: 
 

2) Di affidare a Maria Teresa Fregola della Piccola Compagnia dell’Airone l’inizitiva 
su citata che si terrà presso la Sala “D. Bonzagni” - Biblioteca Comunale di 
Sant’Agostino, per un compenso complessivo  di € 420,00= che sarà fatturato nel 
Regime dei Minimi da Maria Teresa Fregola – Via Catena 86/E – 44124 Ferrara. 
CF. FRG MTR63R43D548I;  
CIG  Z5C1BF1267 ; 

 
1) Di dare atto che l’impegno di € 420,00= verrà assunto in conto dell’Impegno 758 

sul Cap.10502382  “Spese per manifestazioni e iniziative culturali” Missione 5 
Programma2 del Bilancio 2016, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
2) di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente 

ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla 
formulazione originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra 
Bonora Loretta nominata con Determinazione n.352 del 18/9/2013. 

 
3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 



Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 420,00 
 
S. Agostino, lì 15/11/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


